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WeinBrevier 2016 
Klosterweingut 
Abtei St. Hildegard

gültig bis 30.04.2017

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Vereinigung der Benediktinerinnen von  
St. Hildegard zu Eibingen bei Rüdesheim e.V. 
§ 1 Inhalt und Geltungsbereich 
Die vorliegenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind Bestandteil sämtlicher Kaufverträge, die zwi-
schen Ihnen und uns, der Vereinigung der Benediktinerinnen von St. Hildegard zu Eibingen e.V. Vorstand: 
Äbtissin Clementia Elisabeth Killewald OSB Abtei St.Hildegard 1, 65385 Rüdesheim am Rhein eingetragen 
im Vereinsregister des Amtsgerichts Wiesbaden unter der Registernummer VR 5353 geschlossen werden, 
sofern nicht ausdrücklich etwas anderes vereinbart worden ist.  
§ 2 Zustandekommen von Verträgen  

Die Präsentation in unseren Preislisten stellt kein bindendes Angebot unsererseits dar, ebensowenig 
die Präsentation in unserem Onlineshop oder Klosterladen. Erst Ihre Bestellung stellt ein verbindliches 
Vertragsangebot dar. Ein Vertrag kommt erst durch unsere Annahme dieses Vertragsangebots zustande, 
die im Fernabsatz durch die Übermittlung einer Ihrer Bestellung entsprechenden Auftragsbestätigung 
erfolgt oder konkludent spätestens durch die Lieferung der Ware. 
 § 3 Liefertermine  
Liefertermine und Lieferfristen sind nur verbindlich, wenn sie von uns zuvor ausdrücklich bestätigt 
worden sind.  
§ 4 Erstbestellungen und Bestellungen aus dem Ausland  
Bei Erstbestellungen und Bestellungen aus dem Ausland erfolgt die Lieferung nur gegen Vorkasse.  
§ 5 Eigentumsvorbehalt  
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung der Rechnung unser Eigentum.  
§ 6 Haftungsbeschränkung 
(1) Wir haften für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit. Ferner haften wir für die fahrlässige Verletzung von 
Pflichten, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst ermöglicht, 
deren Verletzung die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet und auf deren Einhaltung Sie als Kunde 
regelmäßig vertrauen. Im letztgenannten Fall haften wir jedoch nur für den vorhersehbaren, vertragstypi-
schen Schaden. Wir haften nicht für die leicht fahrlässige Verletzung anderer als der in den vorstehenden 
Sätzen genannten Pflichten. 
(2) Die vorstehenden Haftungsausschlüsse gelten nicht bei Verletzung von Leben, Körper und Gesund-
heit. Die Haftung nach Produkthaftungsgesetz bleibt unberührt.  
§ 7 Schlußbestimmungen  
(1) Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kaufrechts. Zwingende 
Bestimmungen des Staates, in dem Sie Ihren gewöhnlichen Aufenthalt haben, bleiben unberührt.  
(2) Wenn Sie Vollkaufmann oder eine Körperschaft des öffentlichen Rechts sind, ist Rüdesheim Gerichts-
stand, soweit kein ausschließlicher Gerichtsstand gegeben ist. Der Gerichtsstand Rüdesheim gilt im 
Sinne eines besonderen Gerichtsstands als vereinbart, der mithin sonstige gesetzliche Gerichtsstände 
unberührt lässt.  
 
Verbraucherinformationen und Rückgabebelehrung im Fernabsatz 
(1) Die für den Vertragsabschluss zur Verfügung stehende Sprache ist ausschließlich Deutsch.  
(2) Die wesentlichen Merkmale der von uns angebotenen Waren sowie die Gültigkeitsdauer befristeter 
Angebote entnehmen Sie bitte den einzelnen Produktbeschreibungen in unserer Weinpreisliste.  
(3) Die Präsentation unserer Waren stellt kein bindendes Angebot unsererseits dar. Erst die Bestellung 
einer Ware durch Sie ist ein bindendes Angebot nach § 145 BGB. Im Falle der Annahme dieses Angebotes 
versenden wir an Sie eine Auftragsbestätigung oder übersenden Ihnen unmittelbar die bestellte Ware. 
Erst damit kommt der Kaufvertrag zwischen Ihnen und uns zustande.  
(4) Sollte die von Ihnen bestellte Ware nicht verfügbar sein, behalten wir uns vor, die Leistung nicht zu 
erbringen.  
(5) Die von uns in der Weinpreisliste angegebenen Preise verstehen sich als Endpreise inklusive Steuern 
zzgl. Versandkosten. Die anfallenden Versandkosten finden Sie in den bei der Bestellkarte in dieser Preis-
liste abgedruckten Verkaufs- und Lieferbedingungen. Die angegebenen Preise sind nur bis zum auf dem 
Titelblatt angegebenen Gültigkeitsdatum der Weinpreisliste gültig.  
(6) Der Kaufpreis wird sofort mit Waren- und Rechnungszugang fällig. Im Falle der Erstbestellung oder 
Bestellungen aus dem Ausland wird der Kaufpreis unmittelbar mit Rechnungszugang fällig; in diesen 
Fällen wird die Ware erst nach Zahlung ausgeliefert (Vorkasse). Die Zahlung der Ware erfolgt mittels 
Banküberweisung auf unser in der Rechnung angegebenes Konto.  
(8) Als Verbraucher haben Sie ein Rückgaberecht: 
 
Rückgabebelehrung  
Rückgaberecht Als Verbraucher können Sie die erhaltene Ware ohne Angabe von Gründen innerhalb von 
14 Tagen durch Rücksendung der Ware zurückgeben. Die Frist beträgt einen Monat, wenn Ihnen diese 
Rückgabebelehrung nicht spätestens bei oder unmittelbar nach Vertragsschluss in Textform mitgeteilt 
wird. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform (z. B. als Brief, Fax, E-Mail), jedoch nicht 
vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wiederkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor 
Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten gem. Artikel 
246 § 2 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB. Nur bei nicht paketversandfähiger Ware (z. B. bei sper-
rigen Gütern) können Sie die Rückgabe auch durch Rücknahmeverlangen in Textform erklären. Zur Wah-
rung der Frist genügt die rechtzeitige Absendung der Ware oder des Rücknahmeverlangens. In jedem Fall 
erfolgt die Rücksendung auf unsere Kosten und Gefahr. Die Rücksendung oder das Rücknahmeverlangen 
hat zu erfolgen an: Klosterladen Abtei St. Hildegard · D-65385 Rüdesheim am Rhein Tel.: 06722/499-130 · 
Fax: 06722/499-185 · e-Mail: weingut@abtei-st-hildegard.de

Rückgabefolgen 
Im Falle einer wirksamen Rückgabe sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und 
ggf. gezogene Nutzungen (z. B. Gebrauchsvorteile) herauszugeben. Bei einer Verschlechterung der Ware 
kann Wertersatz verlangt werden. Dies gilt nicht, wenn die Verschlechterung der Ware ausschließlich auf 
deren Prüfung – wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft möglich gewesen wäre – zurückzuführen ist. Im 
Übrigen können Sie die Pflicht zum Wertersatz für eine durch die bestimmungsgemäße Ingebrauchnah-
me der Sache entstandene Verschlechterung vermeiden, indem Sie die Ware nicht wie Ihr Eigentum in 
Gebrauch nehmen und alles unterlassen, was deren Wert beeinträchtigt. Verpflichtungen zur Erstattung 
von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absen-
dung der Ware oder des Rücknahmeverlangens, für uns mit dem Empfang. 
Ende der Rückgabebelehrung

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste sind alle früheren Preislisten 
ungültig. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Ausstat-
tung sowie gesetzlicher Mehrwertsteuer. Verpackungskosten sind im 
Preis enthalten, die Versandgebühren geben wir an die Kunden zum 
Selbstkostenpreis weiter.
Der Versand erfolgt durch die Post in Kartons zu 3, 6, 12 und 18 
Flaschen. Bitte beachten Sie diese Versandkartongrößen bei Ihrer 
Bestellung! Die anfallenden Portokosten werden pro Paket berechnet. 
*Versandkosten innerhalb Deutschlands bei Lieferung von:
 bis 6 Flaschen  6,50 €
 12 Flaschen 7,50 €
 18 Flaschen 8,50 € 
Mindestbestellmenge sind drei Flaschen; für kleinere Mengen wird 
ein Mindermengenaufschlag von 6,00 € berechnet.
Bei Versand an eine Adresse innerhalb Deutschlands berechnen wir ab 
einem Weinwarenwert von 300,– € oder 60 Flaschen kein Porto.
Sollte Bruch oder Fehlmenge bei einer Lieferung entstehen, bitte vom 
anliefernden Spediteur auf dem Frachtbrief bestätigen lassen, damit 
der Schaden ersetzt werden kann. 
Beanstandung der Weine bitten wir sofort, spätestens aber innerhalb 
von 8 Tagen nach Erhalt der Lieferung geltend zu machen. 
Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und 
kein Grund zur Beanstandung.  Zahlungen werden innerhalb von 
14 Tagen ohne Abzug erbeten. 

2013
13/14

2014
15/15 

2015
16/15

2013
05/14

Rotweine

Abtei St. Hildegard 
Spätburgunder trocken
Ein Jahr im Eichenholzfaß gereift! 
Naturkork. Gold LWP 2014

Abtei St. Hildegard 
Spätburgunder trocken
Ein Jahr im Eichenholzfaß gereift! 
Naturkork.

Assmannshäuser Hinterkirch 
Abtei St. Hildegard 
Spätburgunder trocken
Ein Jahr im Eichenholzfaß gereift! 
Naturkork.

Ab November ist der 2015er Spätburgun-
der Rotwein lieferbar. Bis dahin reift er im 
Holzfass! 

Kloster-Secco

Abtei St. Hildegard 
Kloster-Secco Riesling Perlwein trocken 
Betörende, spritzige Fruchtaromen- er tanzt 
auf der Zunge! Eine besondere Spezialität 
aus unserem Klosterkeller. Schraubverschluss. 
Gold LWP 2014

15,50 €*
0,75 l

20,67 €/l

Alk: 13,5%

15,50 €*
0,75 l

20,67 €/l

Alk: 13,0%

19,50 €*
0,75 l

26,00 €/l

Alk: 13,0%

10,50 €*
0,75 l

14,00 €/l

Alk:11,5%

2014
12/15

2015
12/16

2014
14/15

Li 7

Bi 7

Abtei St. Hildegard 
Kloster-Secco Spätburgunder Weißherbst 
Perlwein trocken 
Trocken bei Secco bedeutet: er hat schmeck-
bare Fruchtsüße! Beerige Spätburgunder-
aromen umschmeicheln den Gaumen mit 
feinperliger Kohlensäure. Schraubverschluss.
Gold LWP 2015

Abtei St. Hildegard 
Kloster-Secco Spätburgunder Weißherbst 
Perlwein trocken 
Prickelnd, lebendig: Klosterfreude pur!! 
Eine besondere Spezialität aus unserem 
Klosterkeller. Schraubverschluss. 

Sekt

Abtei St. Hildegard 
Spätburgunder Rot Sekt extratrocken
b.A. Rheingau, traditionelle Flaschengä-
rung. Ein Juwel aus unserem Klosterkeller. 
Schraubverschluss.

Unser Rieslingsekt ruht noch auf der Hefe 
und reift mindestens 9 Monate, bevor er fer-
tiggestellt wird. Ab November 2016 kommt 
er in den Verkauf. Freuen Sie sich drauf!

Hochprozentiges

Kräuterlikör 38%
mild und wohltuend, mit 18 altbewährten 
Heilpflanzen 

Kräuterbitter 35%
wohltuend für den Magen durch  
ausgewählte Kräuter 

10,00 €*
0,75 l

13,33 €/l

Alk: 10,5%

9,80 €*
0,75 l

13,07 €/l

Alk: 11,5%

21,00 €*
0,75 l

28,00 €/l

Alk: 13,5%

15,50 €*
0,7 l

22,14 €/l

13,80 €*
0,7 l

19,71 €/l

TB

HB

Spätburgunder Tresterbrand 40%  
aus eigenem Spätburgunder Trester 
gebrannt 

Hefebrand 40%
fein gebrannt

21,80 €*
0,5 l

43,60 €/l

16,50 €*
0,5 l 

33,00 €/l

2015
05/16

2015
01/16

2015
14/16

2015
11/16

Vollmundig – fruchtige Weine 

Abtei SOMMER 
Riesling Qualitätswein
„Sommerfrische im Glas!“ Erfrischender 
Terrassenwein. Schraubverschluss.

Rüdesheimer Magdalenenkreuz 
Riesling Auslese lieblich
Ein Himmel voller Aromen! 
„Finger-weg-Wein!“…kann einfach lange 
lagern und wird immer besser! Glasstopfen.

Abtei St. Hildegard 
Abbatissa
„So wie der Herrgott ihn hat wachsen las-
sen...“ - feine Fruchtsüße, intensive Aromen       
Glasstopfen

Weißherbst

Abtei St. Hildegard 
Spätburgunder Weißherbst
Nicht nur für gemütliche Sommerabende… 
auch für den Herbst „des Lebens“! Klares 
Burgunderaromenspiel. Schraubverschluss.

7,80 €*
0,75 l

10,40 €/l

Alk:10,5%

25,00 €*
0,375 l

66,67 €/l

Alk:8,5%

14,50 €*
0,75 l

19,33 €/l

Alk:10,0%

10,00 €*
0,75 l

13,33 €/l

Alk: 11,5%

Alle unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.



Öffnungszeiten 
Vinothek: Montag – Samstag 9.30 – 17.00 Uhr
ab März Sonn- und Feiertags 14.00 – 17.00Uhr 
Klostercafé: Montag – Samstag 11.00 -– 17.00Uhr
Sonn- und Feiertags 14.00 – 17.00Uhr, Dienstag Ruhetag 

Liebe Freunde unseres Klosterweingutes!

„An Gottes Segen ist es gelegen…“ lautet ein altes Sprichwort, aber 
ohne die Sorge und die Mühe des Menschen, geht es auch nicht. 
Nur das Zusammenspiel beider bringt am Ende die Frucht. So ist es 
bei uns eine schöne Tradition, dass wir uns in den Tagen vor Christi 
Himmelfahrt in Prozession in den Garten und den Weinberg auf 
den Weg machen und Gottes Segen für das Jahr erbitten: „Gib uns 
günstiges Wetter, Regen und Sonnenschein zur rechten Zeit.“

Diese Bitte war für 2015, ein Jahr mit langer Trockenheit in den 
Sommermonaten und Regen zur Lesezeit, prägend. Es kam alles 
zur rechten Zeit und so können wir Ihnen einen herausragenden 
2015er Jahrgang vorstellen. Nicht nur die Spätburgunder Rotweine, 
die noch in Holzfässern ruhend weiterreifen, auch die Rieslinge 
präsentieren sich außergewöhnlich aromatisch. 

2014
06/15 

2015
06/16 

2013
09/14 

2014
09/15

2015
09/16

2013
07/14

Abtei St. Hildegard
»Domus Domini« 
Riesling Spätlese trocken
Mineralische Rieslingstruktur, Spiel von 
schmeichelhafter Süße und saftiger Säure. 
Glasstopfen. Gold Mundus vini 2015

Abtei St. Hildegard
»Domus Domini« 
Riesling Spätlese trocken
Würzige Aromen, langer Nachklang. 
Lernen Sie ihn kennen. Glasstopfen.

Abtei St. Hildegard
»Benedictus« Riesling Spätlese feinherb
Ein typischer „Kloster“-Riesling: würzig, fruch-
tig, mit einem Hauch Säure.  Glasstopfen.  
Top 50 best of riesling 2014, 
Gold Mundus vini 2014

Abtei St. Hildegard
»Benedictus« Riesling Spätlese feinherb
Spontane Noten durch langsames Vergären, 
volle Komplexität mit einem Hauch von 
Honigmelone und Pfirsich. Glasstopfen.  
Gold Mundus vini 2015, 
87 Punkte best of riesling 2015

Abtei St. Hildegard
»Benedictus« Riesling Spätlese feinherb
„Gesegneter“ in vielerlei Hinsicht! Aromati-
sche Besonderheit exotischer Früchte 
Glasstopfen. 

Abtei St. Hildegard
»Mons Sanctus« 
Riesling Spätlese feinherb
Ein delikater, ausgewogener Riesling, mit 
wunderschönem Süße-Säure-Spiel. 
Glasstopfen. Gold LWP 2014. 
Top 50 best of riesling halbtrocken 2014

12,00 €*
0,75 l

16,00 €/l

Alk:12,5%

12,00 €*
0,75 l

16,00 €/l

Alk:13,0%

12,00 €*
0,75 l

16,00 €/l

Alk: 11,5%

12,00 €*
0,75 l

16,00 €/l

Alk: 11,5 %

12,00 €*
0,75 l

16,00 €/l

Alk: 11,5 %

11,50 €*
0,75 l

15,33 €/l

Alk: 11,5%

Klosteredition – die Premium-Weine  
trocken, feinherb und mild

2014
13/15

2015
13/16

Abtei St. Hildegard
»Pilgertrunk« 
Riesling Qualitätswein feinherb
Die fruchtig-leichte Erfrischung für unter-
wegs. Schraubverschluss.  Silber LWP 2015

Abtei St. Hildegard
»Pilgertrunk« 
Riesling Qualitätswein
Nicht nur für des Pilgers Rast ...  ein frischer 
Klostertrunk  für Jedermann!  
Schraubverschluss. 

7,90 €*
0,75 l

10,53 €/l

Alk:11,5%

7,90 €*
0,75 l

10,53 €/l

Alk:11,5%

Pilgertrunk

2014
07/15

2015
07/16

2014
08/15

2015
08/16

Abtei St. Hildegard
»Mons Sanctus« 
Riesling Spätlese feinherb
Aus unserer „Eibinger“-Kloster-Toplage
am Gaumen saftig, mit cremiger Textur. 
Glasstopfen. Gold Mundus vini 2015, 
88Punkte best of riesling 2015

Abtei St. Hildegard
»Mons Sanctus« 
Riesling Spätlese feinherb
Nngenehme, leichte Süße, ausgeglichen, 
mit feiner Mineralität. Glasstopfen.

Abtei St. Hildegard
»Hildegardis Scivias« 
Riesling Spätlese
Dieser Wein verzaubert durch sein köstliches 
Süße-Säure-Spiel. Eine Investition für Ihre 
Schatzkammer! Großes Lagerpotential! Glas-
stopfen. Gold Mundus vini 2015

Abtei St. Hildegard
»Hildegardis Scivias« 
Riesling Spätlese
Vollreife Trauben mit der ganzen Süße des 
2015er Sommers, Dessertwein. Glasstopfen. 

10,50 €*
0,75 l

14,00 €/l

Alk: 12,0%

11,50 €*
0,75 l

15,33 €/l

Alk: 12,0%

18,00 €*
0,75 l

24,00 €/l

Alk:  9,0%

15,50 €*
0,75 l

20,67 €/l

Alk:  9,5%

2013
01/14

2014
01/15

2012
02/13

2013
02/14

2014
02/15

2015
02/16

Trockene Weine

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein trocken
Rassiger Riesling mit eleganter Frucht und 
feiner Würze. Schraubverschluss.   
Silber LWP 2013

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein trocken
Citrusfucht, grüner Apfel, sehr erfrischend!
Uns schmeckt dieser fast spontan vergorene 
Wein einfach spontan gut!!! 
Schraubverschluss.  

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein trocken
Trocken, aber samtig und cremig. „Er beißt 
nicht – er will nur spielen!“ Schraubverschluss.  
Silber Mundus Vini 2013  
Gold LWP 2013

Abtei St. Hildegard/Rüdesheimer Klosterberg  
Riesling Qualitätswein trocken
Ein Wein der Gegensätze in sich vereint: 
feinfruchtig und nachhaltig, leicht und dicht. 
Mmh! Schraubverschluss. Bronze LWP 2014

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein trocken
Jugendliche Frische mit intensivem Frucht-
bouquet. Ein appetitanregender „Rheingauer“ 
mit typischer Säure. Schraubverschluss. 
Silber LWP 2015

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein trocken
Feinrassig – würzig, feine Säure.
Schraubverschluss.

9,90 €*
0,75 l

13,20 €/l

Alk:12,0%

8,90 €*
0,75 l

11,87€/l

Alk:12,5%

9,00 €*
0,75 l

12,00 €/l

Alk: 12,0%

9,80 €*
0,75 l

13,07 €/l

Alk:11,5%

8,80 €*
0,75 l

11,73€/l

Alk:11,5%

8,80 €*
0,75 l

11,73 €/l

Alk:11,5%

2012
10/13

2013
10/14

2014
10/15

2015
10/16

2011
03/12

2012
03/13

Abtei St. Hildegard
Riesling CLASSIC
Klassischer Riesling: spritzig, fruchtig – 
lebendige Art. Ausgereifter „Classiker“! 
Schraubverschluss. Silber LWP 2013

Abtei St. Hildegard 
Riesling CLASSIC
Mineralische Eleganz bis in die Spitzen!
Ein charakterstarker 2013er. 
Schraubverschluss. Gold LWP 2014

Abtei St. Hildegard 
Riesling CLASSIC
Extrem klassischer Vertreter des „Eibinger“-
Kloster-Rieslings, gute Struktur, exotische 
Aromen. Schraubverschluss. 
3. Platz bei „best of riesling“ 2015
Silber LWP 2015

Abtei St. Hildegard 
Riesling CLASSIC
Tolle Frucht, Mineralität. Ein Classiker! 
Schraubverschluss.

Halbtrocken/feinherbe Weine

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein halbtrocken
Alte Reben.  Anregende Rieslingart. Der Wein 
stammt aus der Lage Drachenstein: „Einen 
so schönen Drachen hatten wir noch nie!“ 
Schraubverschluss. Silber LWP 2012

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein feinherb
Saftiger Geschmack vollreifer Trauben. 
Unkompliziert, mit leichter Fruchtsüße und 
anregender Säure. Schraubverschluss. 
Gold LWP 2013, Silber Selection 2013

7,90 €*
0,75 l

10,53 €/l

Alk:  11,5%

10,00 €*
0,75 l

13,33 €/l

Alk: 11,5%

9,80 €*
0,75 l

13,07 €/l

Alk:11,5%

9,90 €*
0,75 l

13,20 €/l

Alk:12,0%

8,50 €*
0,75 l

11,33 €/l

Alk:11,5%

9,00 €*
0,75 l

12,00 €/l

Alk:11,5%

Anzahl Bestell-Nr. Produktbezeichnung

Post/Fax-Rückantwort – Bestellung · Fax-Nr.: (06722) 499-185 
Ich bestelle hiermit zu den Bedingungen des WeinBreviers 2016: 
Klosterweingut Abtei St. Hildegard · 65385 Rüdesheim am Rhein
Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (Seite 2)

Datum, Unterschrift: 

Name, Vorname:

Straße, PLZ, Ort:

Telefon, Kunden-Nr.

E-Mail:

Hinweis:  Ein Vertrag kommt erst mit unserer Auftragsbestätigung, spätestens je-

doch mit der Lieferung der Ware zustande. Für alle Bestellungen gelten unsere AGB.

Widerrufsrecht

q Die auf der letzten Seite des WeinBreviers abgedruckte Belehrung über 

 mein gesetzliches Rückgaberecht liegt mir vor, ebenso die dortigen 

 Verbraucherinformationen.

q Ja, schicken Sie mir den Wein-Newsletter zu. Eine Abmeldung ist 

 jederzeit möglich.

Unser Pilgertrunk ist ein leichter, feinherber Riesling, mit erfri-
schend-fruchtigen Aromen, den wir Ihnen besonders empfehlen 
möchten. Gewidmet ist er nicht nur allen Pilgern und Wanderern, 
die auf den Spuren der Hl. Hildegard zu unserem Kloster kommen 
und u.a. die herrliche Aussicht genießen. Sondern auch allen, die 
im Alltag bei einem guten Glas Wein innehalten möchten.

Zu Beginn der Lese konnten wir aus einem dreijährigen Jungfeld 
vom Stock weg eine Auslese ernten (harmonia caelestis Best.-Nr. 
01/16). Ein guter Auftakt, der uns mit dem Herbstschluß einen 
gut gefüllten Keller brachte.

Seit März hat unser Klostercafé geöffnet. Dort können Sie eine 
kleine Pause einlegen und sich mit Kaffee, Kuchen und anderen 
Köstlichkeiten aus unserer Klosterküche und einem Glas Klos-
terwein stärken.  Wir würden uns freuen, wenn Sie einmal – auf 
welchem Weg auch immer – unser Kloster besuchen kommen!

Mit herzlichen Grüßen
Ihre Schwestern der Abtei St. Hildegard

P.S.: Am 2. Oktober um 14.00 Uhr bieten wir eine geführte Wan-
derung durch unsere Weinbergslagen an. Interessierte finden 
nähere Informationen dazu auf unserer Homepage.

Alle unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.
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Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein halbtrocken
„Klosterberg“ von seiner besten Seite:  
frisch, saftig-fruchtig, mit einem Hauch von 
Pfirsich. Schraubverschluss.  
90 Punkte best of riesling 2015

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein halbtrocken
Feine Harmonie, mäßig im Alkohol, süffiger 
„Zechwein“. Schraubverschluss. 

Vollmundig – fruchtige Weine

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein mild
Tolle Frucht – schmeckt nach mehr! 
Schraubverschluss. Gold LWP 2012

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein mild
Rassig – saftig, mit köstlicher Fruchtvielfalt. 
„Einfach viel-zu-gut-schmeckend“  
Schraubverschluss. Gold LWP 2013

Abtei St. Hildegard 
Riesling Qualitätswein mild
Zarte Süße und mild abgestimmte Frucht-
säure, verspielte, blumige Nase.  
Schraubverschluss. Bronze LWP 2015

Abtei St. Hildegard  
Riesling Qualitätswein mild
Herrlich! Die Süße ist einfach schön. Im 
Rheingau sagt man: „Ein Maul voll Wein!“ 
Schraubverschluss. 

Abtei SOMMER 
Riesling Qualitätswein
Ein beschwingter, leichter  Begleiter durch 
den Sommer. Wer kann da widerstehen?
Schraubverschluss. 

9,00 €*
0,75 l

12,00 €/l

Alk:11,5%

8,90 €*
0,75 l

11,87 €/l

Alk:11,0%

9,30 €*
0,75 l

12,40 €/l

Alk:10,0%

9,50 €*
0,75 l

12,67 €/l

Alk:10,5%

9,00 €*
0,75 l

12,00 €/l

Alk:10,5%

8,50 €*
0,75 l

11,33 €/l

Alk:10,0%

8,60 €*
0,75 l

11,47 €/l

Alk:11,0%


